
ZESPÓŁ BOYS | SYLWIA GRZESZCZAK | DANZEL
PĄCZKI W TŁUSZCZU - ZESPÓŁ TOMASZA KAROLAKA | ELEANOR GREY

DNI TWARDOGÓRY 7-9 CZERWCA 2019
W programie ponadto: fiesta balonowa - 10 balonów na twardogórskim niebie, dyskoteka z DJ'em, zabawa taneczna, blok rekreacyjny 
dla dzieci, parada motocyklistów, występy zespołów lokalnych, dziecięcych i młodzieżowych, wesołe miasteczko, zawody sportowe.

WYBORY SOŁTYSÓW
17 maja - 30 czerwca 2019
I RAD SOŁECKICH Harmonogram wyborów zostanie opublikowany na 

stronie www.twardogora.pl oraz na tablicach 
informacyjnych we wszystkich sołectwach.

GMINNY DZIEŃ ZIEMI
26 kwietnia, g. 10:00
Szkoła Podstawowa 
w Grabownie Wielkim
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VI SESJA - 20.03.2019
  50 tys. zł z budżetu Gminy przekazanych zostanie na remont heł-
mu wieży zabytkowego kościoła pałacowego w Goszczu. 

  Uczniowie klas 1-3 zyskają potrzebne dodatkowe sale lekcyj-
ne, dzięki sfinansowaniu przebudowy dawnej sali gimnastycznej 
w szkole przy ul. Św. Jadwigi.

  Zwiększono wsparcie finansowe dla Biblioteki - na wyposażenie 
w sali wystawienniczej w zespole pałacowym w Goszczu.

  Zabezpieczono środki na dokończenie przebudowy świetlicy wiej-
skiej w Drogoszowicach .

  W sali gimnastycznej GOSiR wymienione zostaną oprawy rtęciowe 
– na ledowe. 

  Zwiększono fundusze na projekty dróg na terenie gminy.
  W okresie od 17 maja do 30 czerwca br. odbędą się wybory soł-
tysa i rady sołeckiej we wszystkich 18 sołectwach naszej gminy – 
w związku z upływem bieżącej kadencji.

  Przyjęty został gminny program opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

V SESJA - 22.02.2019
  Grono radnych uzupełnił Daniel 
Nicpoń, wybrany w wyborach 
uzupełniających. Po otrzyma-
niu zaświadczenia o wyborze, 
złożył stosowne ślubowanie. 
Radny ten powiększył też skład 
Komisji Strategii i Rozwoju.

  Powołano Radę Społeczną SZPZOZ w Twardogórze. W jej skład 
weszli: Paweł Czuliński (jako Przewodniczący Rady Społecznej), 
Barbara Gabryelska (przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego), 
a ponadto przedstawiciele Rady Miejskiej w Twardogórze: Daniel 
Nicpoń, Lidia Stanisławska, Katarzyna Urbanek, Mariusz Woźniak. 
Kadencja Rady będzie teraz trwała 5 lat.

  Zdecydowano, że zakres prac dotychczasowej Komisji Budżetowo-
-Finansowej zrealizują: Komisja Strategii i Rozwoju oraz Komisja 
Rewizyjna.

  Sprecyzowano, że za każdą rozpoczętą godzinę przebywania 
dziecka w przedszkolu (ponad wymiar bezpłatnego nauczania - 

8:00-13:00) będzie pobierana opłata w wysokości 1 zł.
  Na pilne prace remontowo-konserwatorskie wieży naszej zabytko-
wej bazyliki przeznaczone zostaje 200 tys. zł, tj. niewiele ponad 
13% łącznego kosztu prac, których niewykonanie może skutkować 
ryzykiem katastrofy budowlanej.

  Uchwalono jednolity tekst regulaminu udzielania dotacji na wymia-
nę pieców – mimo kilku zmian w ostatnim czasie, będzie on bar-
dziej czytelny.

III i IV SESJA - 14 i 28.12.2018
  Powołano Społeczną Komisję Mieszkaniową w składzie: Lidia 
Stanisławska, Mariusz Woźniak i Katarzyna Urbanek (wszyscy 
troje reprezentują Radę Miejską w Twardogórze), Bożena Dżu-
gaj (MGOPS Twardogóra), Teresa Łączewna (ZGM Twardogó-
ra) oraz Piotr Lizak (przedstawiciel Burmistrza MiG Twardogó-
ra). Społeczna Komisja Mieszkaniowa współuczestniczy – wraz 
z Dyrektorem ZGM – w rozpatrywaniu i załatwianiu wniosków 
o zawarcie umowy najmu lokalu z zasobów komunalnych.

  Przyjęty został Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Twardogórze na 2019 rok, propagujący dobro i promujący zdrowy 
styl życia wszystkich mieszkańców gminy. W ramach tego właśnie 
programu funkcjonują świetlice wiejskie, organizowany jest wypo-
czynek letni dzieci (kolonie letnie), a także warsztaty profilaktyczno 
– edukacyjne w szkołach.

  W budżecie na rok 2019 uwzględniono dotację z Regionalnego 
Programu Operacyjnego - na zagospodarowanie terenu przyle-
głego do dworca kolejowego w Twardogórze, a ponadto dotację 
unijną na budowę kanalizacji sanitarnej w Grabownie Małym. 
Zwiększono poziom środków na wykonanie chodnika i nakład-
ki bitumicznej na ul. Leśnej i ul. Trzebnickiej w Twardogórze, 
a także - na rozliczenie budowy kanalizacji sanitarnej w Grabownie 
Małym.

  Zmieniony został regulamin udzielania gminnych dotacji na wy-
mianę pieców, by umożliwić mieszkańcom szersze korzystanie 
z dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej – w ramach kolejnych naborów.

RADA MIEJSKA W TWARDOGÓRZE

► Nasza Gmina ma nową oficjalną stronę 
internetową. System Zarządzania Treścią 
oraz koncepcję projektową wykonała fir-

ma CONCEPT Intermedia z Torunia za kwotę 
14 305,45 zł, natomiast opracowanie zawartości 
merytorycznej, opracowanie graficzne oraz bie-
żąca aktualizacja witryny leży po stronie Refera-
tu Funduszy, Promocji i Rozwoju Urzędu Miasta 
i Gminy w Twardogórze. Wdrożenie nowej witry-
ny internetowej zapewniło:
- dostosowanie się do aktualnych wymogów 
prawnych - standardy W3C, WCAG 2.0;
- responsywność - automatyczne dostosowanie 
do rozmiaru ekranu w przeglądarkach urządzeń 
mobilnych;
- odświeżenie wyglądu;
- zwiększenie bezpieczeństwa.
Nowa strona to także aktualne informacje, dzia-
ły skierowane do mieszkańca i turysty, baza 
adresowa, galerie zdjęć, stawki podatków, ka-
lendarz wydarzeń oraz zupełna nowość czyli 

łatwe formularze, dzięki którym o wiele ła-
twiej zgłosimy m.in. "dzikie wysypisko", 
awarię oświetlenia drogowego, uszkodzoną 
drogę lub inną usterkę. Zapraszamy do śle-
dzenia strony twardogora.pl. 

W marcu wystartował również facebookowy 
fanpage Gminy Twardogóra. Zapraszamy do 
obserwowania, lajkowania i udostępniania.

twardogora.pl w nowej odsłonie

facebook.com/gminatwardogora

dzikie 
wysypisko

przydrożna
przeszkoda

uszkodzona
droga

spalanie
odpadów

awaria
oświetlenia

inna
usterka
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KANALIZACJA SANITARNA
Kontynuowany jest kolejny etap budowy 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gra-
bowno Małe, Brodowce, Grabowno Wielkie 
Kolonia. Trwa wykonanie rurociągu tłocz-
nego z Grabowna Małego do istniejącej 
kanalizacji sanitarnej w Twardogórze. Pra-
ce realizuje namysłowska firma KOMPLEX 
Sp. z o.o. Określony w umowie termin zakoń-
czenia prac upłynie 25 czerwca br. Odbyły 
się przetargi na pozostałe dwa zakresy prac 
(Brodowce i Kolonia Grabowno Wielkie), jed-
nak ze względu na zbyt wysokie (w stosunku 
do założonych w budżecie) ceny oferentów – 
przetargi te unieważniono. Inwestycja ma za-
pewnione dofinansowanie z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 
w kwocie 1 999 375 zł.

ŚCIEŻKA DOMASŁAWICE – GOSZCZ
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Domasła-
wice – Goszcz została podzielona na dwa 
etapy. Obecnie został ogłoszony przetarg na 
realizację I etapu, tj. odcinka o długości 588,6 
mb wzdłuż drogi powiatowej nr 1490D - od 
Campusu w kierunku centrum Domasławic. 
Pozostała część ścieżki – i jednocześnie po-
łączenie z funkcjonującą już ścieżką z Gosz-
cza do Moszyc – poprowadzona zostanie 
z wykorzystaniem dróg leśnych. Kwota dofi-
nansowania tej inwestycji to 300 000,00 zł, 
z czego 255 000,00 zł, to środki pochodzące 
z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego. 

E-TWARDOGÓRA
Rozpoczęto realizację projektu pn. e-Twardo-
góra, którego głównym celem jest wdrożenie 
e-usług publicznych w Gminie Twardogó-
ra, a także zwiększenie dostępności do 29 
e-usług – 24 godziny na dobę przez 7 dni 

w tygodniu oraz podniesienie jakości usług 
publicznych poprzez możliwość załatwienia 
sprawy bez konieczności wizyty w urzędzie. 
Projekt obejmuje gminne jednostki organiza-
cyjne (CUW, 3 szkoły, przedszkole). Całkowi-
ty koszt projektu to 3 279 033,30 zł, z czego 
510 578,74 zł, to wkład własny Gminy Twar-
dogóra, natomiast 2 768 354,56 zł stanowi 
dofinansowanie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dol-
nośląskiego 2014-2020, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Przewidywany termin zakoń-
czenia realizacji projektu: II kwartał 2020 r.

INWESTYCJE

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Grabownie Małym” – ope-
racja typu „Gospodarka wodno-ściekowa”, poddziałanie 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktu-
ry, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa 
wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

BEZPŁATNY SYSTEM POWIADAMIANIA SMS

SERWISY INFORMACYJNE
SOŁECTW GMINY TWARDOGÓRA 

sołectwo ZAPISANIE się do 
systemu - sms o treści:

WYPISANIE się z 
systemu - sms o treści:

Bukowinka TAK.BUK NIE.BUK

Chełstów TAK.CHW NIE.CHW

Chełstówek TAK.CHK NIE.CHK

Dąbrowa TAK.DBA NIE.DBA

Domasławice TAK.DOM NIE.DOM

Drągów TAK.DRW NIE.DRW

Drogoszowice TAK.DRE NIE.DRE

Droździęcin TAK.DRN NIE.DRN

Gola Wielka TAK.GOW NIE.GOW

Goszcz TAK.GOS NIE.GOS

Grabowno Małe TAK.GMA NIE.GMA

Grabowno Wielkie TAK.GWK NIE.GWK

Łazisko TAK.LAZ NIE.LAZ

Moszyce TAK.MOS NIE.MOS

Nowa Wieś Goszcz. TAK.NWG NIE.NWG

Olszówka TAK.OLS NIE.OLS

Sądrożyce TAK.SAD NIE.SAD

Sosnówka TAK.SOS NIE.SOS

na numer: 66 40 76543 lub formularz na stronie
SMS.TWARDOGORA.PL

UWAGA - bezpłatny serwis informacyjny sołectwa nie umożliwia kontaktu 
zwrotnego - ani z sołtysem, ani z Urzędem Miasta i Gminy w Twardogórze

►13 lutego w sali posiedzeń 
twardogórskiego Ratusza od-
było się spotkanie burmistrza 

Pawła Czulińskiego z sołtysami. 
Omówiono realizację wydatków, 
określonych w ramach funduszu 
sołeckiego na 2019 rok, a także 
plany inwestycyjne i remontowe, 
z uwzględnieniem wniosków, wnie-
sionych do projektu budżetu na rok 
2019. Burmistrz podkreślił duże 
znaczenie tworzonego systemu 
wzajemnej komunikacji, mającego 
na celu – z jednej strony – przekaz 
informacji, opisującej potrzeby in-
westycyjne i remontowe wraz z ich 
rangą dla społeczności sołeckiej, 

a z drugiej strony – zwrotną infor-
mację nt. ewentualnych możliwości, 
terminu i form zaspokojenia tych 
potrzeb. Przedstawiony został soł-
tysom SMS-owy system „Elektro-
nicznej kurendy”, który ma wspierać 
sołtysów w przekazywaniu miesz-
kańcom swoich sołectw bieżących 
informacji. O szczegółach dotyczą-
cych funkcjonowania tego bezpłat-
nego systemu powiadomień mogą 
mieszkańcy sołectw dowiedzieć się 
bezpośrednio od swoich sołtysów, 
albo za pośrednictwem specjalnych 
ulotek i plakatów zamieszczonych 
na sołeckich tablicach ogłoszeń lub 
na sołeckich fanpage’ach. 

Spotkanie z sołtysami

Gmina 
Twardogóra

E TWARDOGÓRA
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►8 lutego w Campusie Domasławicach 
odbyło się uroczyste odebranie przez 
OSP Twardogóra średniego samo-

chodu ratowniczo-pożarniczego marki 
Scania z napędem 4x4. Tego samego 
dnia jednostka OSP Twardogóra przekazała 

w użytkowanie OSP w Domasławicach cięż-
ki samochód ratowniczo-gaśniczy marki 
Mercedes. Przekazanie pojazdów podnie-
sie skuteczność działań Jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Twardogórze 
i Domasławicach, które należą do Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz 
znacznie przyczyni się do poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców naszej gminy. Koszt 
zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego 

Scania wyniósł 998 760 zł z czego 524 760 zł 
to środki z budżetu Gminy Twardogóra, 
244 000 zł – Krajowy System Ratowniczo-
-Gaśniczy, 180 000 zł – Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu we współpracy z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz 50 000 zł – Samorząd 
Województwa Dolnośląskiego. W uroczysto-
ści udział wzięli: Agnieszka Sokołowska – 
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa UMWD, 
Jan Dżugaj – Starosta Powiatu Oleśnickiego, 
Paweł Czuliński – Burmistrz Miasta i Gminy 
Twardogóra, Radni Rady Miejskiej kadencji 
2014-2018 oraz 2018-2023, Andrzej Fischer 
– Zastępca Komendanta Powiatowego Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy, Da-
riusz Pecyna – członek Prezydium Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa 
Dolnośląskiego, Wojciech Kociński – Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Oleśnicy, Zbigniew Potyrała Prezes Zarządu 

Oddziału Gminnego ZOSP RP w Twardogó-
rze, wszystkie jednostki OSP z terenu gminy, 
strażacy – seniorzy, Grzegorz Smolis – Ko-
mendant Komisariatu Policji w Twardogórze 
oraz dyrektorzy gminnych jednostek organi-
zacyjnych. Spotkanie było również okazją do 
podziękowania przedsiębiorcom za wzorową 
współpracę z gminnymi jednostkami OSP a 
otrzymali je: Fabryka Mebli Bodzio, firma 
Frontwit oraz firma Agmar.

DOPOSAŻAMY STRAŻAKÓW

►Gmina Twardogóra w ramach poro-
zumienia z Komendą Wojewódzką we 
Wrocławiu zasiliła Fundusz Wsparcia 

Policji. Efektem współpracy jest otrzymanie 
nowego, nieoznakowanego radiowozu, który 
będzie służył twardogórskim policjantom. 
13 stycznia, Burmistrz Miasta i Gminy Twar-
dogóra Paweł Czuliński przekazał na ręce 
Komendanta Powiatowego Policji w Oleśnicy 
Roberta Fronia oraz Komendanta Komisaria-
tu Policji w Twardogórze Grzegorza Smolisa 
kluczyki do radiowozu. Wysokość dofinanso-
wania zakupu samochodu Hyundai i20 wy-
niosła 23 000 zł. Łącznie na terenie Powiatu 
Oleśnickiego policyjna flota powiększyła się 
o 5 pojazdów.

Nowy radiowóz

►26 lutego w efekcie spotkania w sie-
dzibie Urzędu Gminy Oleśnica przed-
stawicieli oleśnickiego Starostwa 

oraz gmin Powiatu Oleśnickiego, została 
utworzona "Oleśnicka Grupa Zakupowa 
Energii Elektrycznej". Stosowne porozu-
mienie w sprawie wspólnego przeprowadze-
nia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na dostawę energii elektrycz-
nej - w imieniu reprezentowanych przez 
siebie jednostek samorządowych 
- podpisali: Wójt Gminy Oleśnica 
Marcin Kasina, Wójt Gminy Do-
broszyce Artur Ciosek, Wójt Gmi-
ny Dziadowa Kłoda Robert Fryt, 
Wójt Gminy Międzybórz Jarosław 
Głowacki, Burmistrz Oleśnicy Jan 
Bronś, Burmistrz Miasta i Gminy 
Twardogóra Paweł Czuliński oraz 
Starosta Oleśnicki Jan Dżugaj 
ze swoim zastępcą Sławomirem 
Kapicą. W dokumencie tym, jego 

sygnatariusze udzielili ponadto pełnomoc-
nictwa Gminie Oleśnica do przygotowania 
i przeprowadzenia wspólnego przetargu na 
dostawę energii elektrycznej. Celem tego 
współdziałania jest zwiększenie siły nego-
cjacyjnej w procesie ustalenia jak najkorzyst-
niejszych warunków (szczególnie cenowych) 
w zakresie dostaw energii dla poszczegól-
nych jednostek samorządu terytorialnego, 
wchodzących w skład Grupy.

W trosce o niższe koszty energii 

listopad: 
  poniedziałek 15:00 – 20:00, 
  wtorek – piątek 17:00 – 22:00
  sobota 10:00 – 15:00

O
RLIK

Bezpłatne zajęcia sportowe pod nadzorem instruktorów sportu prowadzone są 
na boiskach wielofunkcyjnych "Orlik 2012” przy ulicy Sportowej.

kwiecień – październik: 
  poniedziałek – piątek 17:00 – 22:00
  sobota 10:00 – 15:00
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►„Kącik rzeczy używanych” znajduje się 
w pomieszczeniu obsługi PSZOK. Ideą 
kącika rzeczy używanych jest zapobiega-

nie powstawaniu odpadów poprzez powtórne 
użycie i taką też rolę spełnia. Oprócz zapo-
biegania powstawaniu odpadów kącik rzeczy 
używanych stanowi również pomoc dla tych, 
których nie stać na nowy sprzęt, czy meble. 
Warunkiem przyjęcia sprzętu musi być za-
pewnienie, iż jest w dobrym stanie i nie za-
graża życiu ani zdrowiu następnemu posia-
daczowi. Najczęściej sprzęty elektroniczne 

wydawane są na bieżąco, tzn. jeszcze tego 
samego dnia, w którym były przekazane albo 
następnego trafiają już do następnego posia-
dacza. Zachęcamy do odwiedzania kącika 
rzeczy używanych mieszkańców gminy Twar-
dogóra - zarówno tych, którzy mają w swoich 
domach przedmioty, które im już nie służą, a 
są sprawne jak i tych, którzy potrzebują danej 
rzeczy. Kącik czynny jest w godzinach otwar-
cia PSZOK-u, a więc: od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 10:00 do 13:00 oraz od 
15:00 do 18:00, a w soboty od 10:00 do 18:00. 

Podziel się z innymi

Nieprawidłowości podczas czynności 
odbiorowych przyłączy wodno-kanalizacyjnych

►Podczas czynności odbiorowych zreali-
zowanych instalacji w zakresie dostar-
czania wody, czy odprowadzania ście-

ków - pojawiają się nagminne uchybienia, 
za które odpowiada nie wykonawca, lecz 
inwestor. Za wykonanie przyłącza wbrew 
przepisom grożą wysokie kary finansowe 
1000,00 zł, 5000,00 zł czy nawet 10000,00 
zł w zależności od przypadku, a ponadto 
konieczność doprowadzenia wykonawstwa 
do zgodności z dokumentacją i w niektórych 
przypadkach wykonanie odkrywki wbudo-
wanej infrastruktury. Owe warunki formalne 
określa przedsiębiorstwo, świadczące usługi 
w zakresie zbiorowego dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków - zgodnie z obowią-
zującą ustawą (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1152 z 
późn. zm.). Nieprawidłowe wykonanie przyłą-
cza skutkuje problemami w eksploatacji. Oto 

kolejność działań w celu zapewnienia dostar-
czania wody, czy odprowadzania ścieków:
1. ZGK Sp. z o. o. wydaje warunki techniczne 

przyłączenia do sieci. Nie ma znaczenia 
czy jest to sieć prywatna. Przedsiębior-
stwo odpowiada za jakość dostarczonej 
wody i parametry ścieków odprowadza-
nych do MOŚ.

2. Inwestor przedkłada do uzgodnienia doku-
mentację techniczną celem sprawdzenia 
zgodności przewidzianych rozwiązań ze 
sztuką oraz zweryfikowania braku kolizji 
z infrastrukturą istniejącą.

3. Przedsiębiorstwo wydaje zezwolenie na 
złączenie z siecią w określonym terminie. 
Uzgodnienie terminu jest kluczowe z uwa-
gi na dyspozycyjność pracownika ZGK 
w trakcie prowadzenia prac.

4. Podczas realizacji inwestycji pracownik 

ZGK nadzoruje przebieg budowy (wykop 
otwarty) ściśle wg. uzgodnionej dokumen-
tacji. Należy zwrócić szczególną uwagę 
na zastosowane materiały, a także na 
wykonanie np. węzła wodomierzowego 
gdzie podczas odbioru pracownik ZGK in-
staluje wodomierz. Złączenie z siecią wy-
konuje wyłącznie uprawniony pracownik 
ZGK, lub podmiot wykonujący złączenie 
pod nadzorem pracownika ZGK.

5. Na podstawie pr zed łożonej  pr zez 
Inwestora inwentaryzacji geodezyjnej 
pracownik ZGK sporządza protokół od-
bioru. Jest to warunek konieczny do za-
warcia umowy.

6. Po spełnieniu powyższych punktów 
przedsiębiorstwo może (na wniosek Inwe-
stora) zawrzeć umowę na dostawę wody 
i/lub odprowadzanie ścieków.

POWSTRZYMAĆ PRZEMOC DOMOWĄ
Prawo zabrania stosowania prze-
mocy i krzywdzenia swoich bliskich 
– to przestępstwo, ścigane prze-
pisami Kodeksu Karnego. Jeśli Ty 
lub ktoś z Twojej rodziny jest ofiarą 
przemocy ze strony osoby najbliż-
szej, nie wstydź się prosić o pomoc. 

PRAWO STOI PO TWOJEJ STRONIE.

W przypadkach przejawów przemo-
cy w rodzinie i zagrożenia bezpie-
czeństwa Twojego lub dzieci – bez-
względnie powiadom Policję  – 112 
lub zawiadom Prokuraturę Rejono-
wą  w Oleśnicy – 71 3962480

Gdzie szukać pomocy?
• Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie, ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra, 
tel. 71 3159771

oraz instytucje, których przedstawiciele wchodzą 
w skład zespołu:
• Komisariat Policji w Twardogórze, 

ul. 1 Maja 10, tel. 71 3158997
• Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Twardogórze, ul. Wielkopolska 11, tel. 71 3159771
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, tel. 71 3992237
• Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Oleśnicy, 

Placówki Oświatowe, Ochrony Zdrowia i Caritas 
z terenu Gminy Twardogóra

Ponadto bezpłatnie pomagają:
• Telefon zaufania „Niebieska Linia” - 800 120 002
• Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży – 116 111
• Rzecznik Praw Dziecka - 800 121 212
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► Tegoroczne spotkanie noworoczne od-
było się 1 lutego w świetlicy wielofunk-
cyjnej w Moszycach. Wzięli w nim udział 

przedstawiciele powiatu oleśnickiego i milic-
kiego, radni, sołtysi, dyrektorzy i kierownicy 
gminnych jednostek organizacyjnych, pracow-
nicy urzędu miasta i gminy, przedsiębiorcy oraz 
przedstawiciele: policji, straży pożarnej, klubów 
sportowych, związków, stowarzyszeń, ducho-
wieństwa. W swoim wystąpieniu, Burmistrz 
Paweł Czuliński podziękował zebranym za do-
tychczasową działalność na rzecz twardogór-
skiej społeczności, nakreślił plany współpracy 

na najbliższy kwartał oraz złożył życzenia z 
okazji Nowego Roku. Głos zabrali również Sta-
rosta Oleśnicki Jan Dżugaj, a także Starosta 
Milicki Grzegorz Duda. Gościem specjalnym 

spotkania był aktor – twardogórzanin, Robert 
Gonera. Spotkaniu towarzyszył występ Milickiej 
Orkiestry Dętej oraz wokalistek zespołu Canto: 
Jolanty Agnieszki Huryn i Agaty Głowacz.

Spotkanie noworoczne

► W kwietniu odbyły się 3 spotkania 
informacyjne w sprawie wymiany 
pieców. Mieszkańcy gminy spotkali się 

w świetlicy OSP w Grabownie Wielkim, Cen-
trum Inicjatyw Wiejskich w Chełstowie oraz 

w sali teatralnej pałacu w Goszczu. Zachę-
camy mieszkańców do korzystania z dofi-
nansowań do wymiany pieców. Za zły stan 
powietrza odpowiadają głównie przestarzałe 
piece oraz niskiej jakości paliwa stałe, które 
są w nich spalane. W 2017 roku weszło w ży-
cie rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finan-
sów, które określa jasne wymagania doty-
czące kotłów – nie mogą mieć one więcej niż 
500 kW mocy, ani posiadać rusztu awaryj-
nego. W zależności od programu, dofinanso-
wanie (w postaci dotacji lub pożyczki) może 

dotyczyć podłączenia do sieci ciepłowniczej, 
ogrzewania gazowego, elektrycznego, olejo-
wego, nowoczesnego automatycznego kotła 
na węgiel lub biomasę, a także odnawialnych 
źródeł ciepła.
Aktualnie można starać się o dofinansowa-
nie z dwóch programów:
Program Czyste Powietrze
- szczegóły na stronie portal.fos.wroc.pl
Program ograniczenia niskiej emisji 
(PONE) - edycja 2 
- szczegóły na stronie wfosigw.wroclaw.pl

WYMIEŃ STARY PIEC NA NOWY

Wnioski należy składać w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 
ul. Jastrzębia 24, 53-148 Wrocław, tel. 713330940.

Zakres dofinansowania:  
• inwestycje polegające na wymianie starych źródeł ciepła (pieców 

i kotłów na paliwa stałe) i montaż nowych źródeł ciepła, spełniających 
wymagania programu,

• inwestycje polegające na termomodernizacji budynków: docieplenie 
przegród oraz wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,

• montaż lub modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej,

• instalację odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i in-
stalacji fotowoltaicznej),

• montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,

Wsparcie przeznaczone dla osób fizycznych, w tym prowadzących działal-
ność gospodarczą w lokalu mieszkalnym zgłoszonym do dofinansowania 
w ramach realizacji przedsięwzięcia, posiadających prawo własności lub 
będących współwłaścicielami jednorodzinnego budynku mieszkalnego 
oraz dla osób fizycznych, które uzyskały zgodę na rozpoczęcie budowy 
jednorodzinnego budynku mieszkalnego
Wysokość dofinansowania (dotacja lub pożyczka):

• kwota zależy od miesięcznego dochodu w gospodarstwie domowym 
wnioskodawcy, maksymalnie 90%,

• wartość kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia od 7 tys. do 53 
tys. zł; powyżej 53 tys. zł dodatkowe koszty mogą być dofinansowane 
w formie pożyczki

• oprocentowanie zmienne pożyczki wynosi nie mniej niż 2% rocznie
• planowany okres spłaty pożyczki to 15 lat. Możliwa jest zwłoka w spła-

cie pożyczki, nie dłużej niż do zakończenia realizacji przedsięwzięcia

Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Twardogórze - pok. nr 3, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra, tel. 713992238, 713992239

PROGRAM 
CZYSTE POWIETRZE

Zakres dofinansowania:  
Wymiana lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą 
na nowoczesne źródła ciepła tj. kotły gazowe, kotły na lekki olej opałowy, 
piece zasilane prądem elektrycznym, kotły na paliwa stałe lub biomasę 
charakteryzujące się parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy (wg 
normy PN-EN 303-5:2012)

Wsparcie przeznaczone dla osób fizycznych, w tym prowadzących dzia-
łalność gospodarczą w lokalu mieszkalnym zgłoszonym do dofinansowa-

nia w ramach realizacji przedsięwzięcia, będących właścicielami, współ-
właścicielami nieruchomości albo najemcami lokali komunalnych, które 
nie kwalifikują się do programu „Czyste Powietrze”

Wysokość dofinansowania 
(dotacja do 50% kosztów kwalifikowanych brutto):

• dla domu jednorodzinnego 20 000,00 zł, 
• dla lokalu mieszkalnego 14 000,00 zł, 
• w przypadku kotłowni zasilającej w ciepło budynek wielorodzinny limit 

kosztów kwalifikowanych dla takiej inwestycji ustalany będzie w opar-
ciu o liczbę obsługiwanych mieszkań – jako iloczyn tej liczby i kwoty 
8 000,00 zł.

PROGRAM OGRANICZENIA 
NISKIEJ EMISJI (PONE) - EDYCJA 2
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►Premiera najnowszego przed-
stawienia w wykonaniu arty-
stów Teatru POZA, tj. komedii 

pt. „Igraszki z diabłem”, odbyła 
się w sobotę 23 marca br. w sali 
teatralnej pałacu w Goszczu. 
Reżyserem inscenizacji, na moty-
wach sztuki Jana Drdy - jest Urszu-
la Konopko. Widowisko powstało 
pod auspicjami Biblioteki Publicz-
nej Miasta i Gminy im. Władysła-
wa Stanisława Reymonta w Twardogórze. 
Pracownicy biblioteki pomogli w przygoto-
waniu dekoracji – tła, niektórych rekwizytów 
oraz części kostiumów. Prace nad sztuką 
trwały od jesieni, a uczestniczyło w nich 16 
aktorów, których wysiłek i talent nagrodziła 

licznie zgromadzona 
publiczność, z bur-
mistrzem Pawłem 
Czulińskim, grupą 
radnych oraz  za -
proszonych gości. 
Cha r ak te r y z ac ja
i makijaże były au-
t o r s k i m  d z i e ł e m 
Haliny Makarczuk oraz Kai Jędryczko. Nato-
miast efekty dźwiękowe i oprawę techniczną 
przygotował i zrealizował Kacper Szuster. 
Twórcy dziękują również Mieczysławowi 
Franc za pomoc przy nagłośnieniu oraz za 
sfilmowanie widowiska. A obejrzeć je będzie 

można jeszcze tylko 27 kwietnia również 
w sali teatralnej w Goszczu o godzinie 17:00 
(wejściówki można otrzymać w Bibliotece) 
Gmina Twardogóra należy do nielicznych 
(w skali kraju), które mogą pochwalić się 
własnym teatrem. I to jeszcze tak dobrym.

► 11 kwietnia odbyło po raz pierwszy 
Twardogórskie Forum Inicjatyw Spo-
łecznych. Spotkanie miało na celu przed-

stawienie organizacji i grup działających na 
terenie gminy Twardogóra. Uczestniczyły 
w nim kluby sportowe, organizacje społeczne, 
stowarzyszenia, fundacje, zespoły artystycz-
ne oraz jednostki OSP. Forum miało również 
na celu omówienie nowego modelu współpra-
cy z Urzędem Miasta i Gminy w Twardogórze, 
a także ustalenie wspólnego kalendarza im-
prez i wydarzeń. Uczestnicy aktywnie dysku-
towali o wzajemnej współpracy oraz wymie-
niali się bogatym doświadczeniem z zakresu 

zarządzania organizacjami oraz przygotowy-
waniem imprez. Burmistrz zadeklarował, że 
jesienią odbędzie się kolejna edycja forum do-

tycząca programu współpracy i przedstawie-
nia możliwości finansowego wsparcia działal-
ności oraz realizowanych przedsięwzięć.

„IGRASZKI Z DIABŁEM”

na scenie wystąpili: Maciej Bukowski (Rozbójnik Sar-
ka-Farka), Robert Garwoliński (Lucjusz – doktor nauk 
tajemnych), Zofia Hołubka (dusza pokutna), Jan Jędrycz-
ko (weteran Marcin Kabat), Jędrzej Konopko (Pustelnik 
Scholastyk), Halina Makarczuk (Belzebub), Piotr Niwa 
(Doktor Solfernus), Halina Obiegło (Służąca Kasia), Zdzi-
sława Pilc (Anioł Teofil), Justyna Słaba (Królewna Dispe-
randa),a ponadto: jako „wsiowe diabły”: Maksymilian Cych 
(w roli Omnimora, a także w roli Beliala) i Damian Szuster 
(w roli Karborunda), jako „diabły piekielne”: Bartosz Orze-
chowski oraz Milena Gawin, Oliwia Rędzisz i Kornelia 
Krajewska (także w rolach kusicielek).

TWARDOGÓRSKIE FORUM INICJATYW SPOŁECZNYCHTWARDOGÓRSKIE FORUM INICJATYW SPOŁECZNYCH

U16 W PIŁCE SIATKOWEJ
KWALIFIKACJE DO MISTRZOSTW EUROPY

26-28 KWIETNIA  |  TWARDOGÓRA

bilety dostępne na bilety.gosir.twardogora.pl

bilety w cenie 10 zł na dwa mecze dziennie
dzieci, młodzież, seniorzy - wejście bezpłatne

 HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA GOSIR, UL. WROCŁAWSKA 39
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►Z myślą o najmłodszych mieszkańcach 
naszej gminy pracownicy wszystkich gmin-
nych placówek bibliotecznych przygotowa-

ły specjalną ofertę zajęć na ferie zimowe. 
Dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycz-
nych, kulinarnych, manualnych, zajęciach  
z kodowania, spotkaniach czytelniczych, za-
bawach, grach i quizach. Mnóstwo dobrej 
zabawy miały dzieci m.in. przy malowaniu 

twarzy (charakteryzacji na zwierzątka z Gan-
gu słodziaków, czy w trakcie pracy kulinarnej, 
której efekt końcowy był tak pyszny, że pal-
ce lizać. Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszyły się również zajęcia z kodowania 
robotów Photon. Z bibliotecznej oferty zajęć 
skorzystało łącznie 105 najmłodszych miesz-
kańców miasta i gminy, a zajęcia prowadziły 
cztery pracownice biblioteki.

►14 marca w siedzibie Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Twardogórze odbył się VIII 

Gminny Konkurs Recytatorski przedszko-
laków, nad którym honorowy patronat objął 
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra Paweł 
Czuliński. Komisja konkursowa w składzie: 
Barbara Krzesaj, Paula Tudziarz i Krystyna 

Wojtkiewicz, oceniała recytacje w trzech kate-
goriach wiekowych. Wszystkie dzieci, uczest-
niczące w konkursie otrzymały dyplomy i ksią-
żeczki.

► 21 marca br. na twardogórskim Rynku 
zrobiło się bajecznie kolorowo. Dzieci  
z Miejskiego Przedszkola oraz Niepublicz-

nego Przedszkola Sióstr Opatrzności Bożej 
przywitały wiosnę wspólnie z pracowni-

kami Biblioteki, duszkiem Grabkiem, a także 
zespołami folklorystycznymi – Skorynianki  
i Wodniczanki wraz z członkami Cooltural-
nego Klubu Seniora. Do zabawy przyłączyli 
się również przechodnie. Najmłodsi twardo-
górzanie z balonami, papierowymi kwiatami, 
motylami i biedronkami, a także barwnymi 
transparentami przybyli, aby świętować pierw-
szy dzień wiosny. W imieniu burmistrza Pawła 
Czulińskiego powitała ich dyrektor Beata Pięta.

► Biblioteczna Wyjątkowa Inicjatywa Edu-
kacyjna 2019 w ramach Programu Eduka-
cja dla Doliny Baryczy konkursem o zasięgu 

krajowym. Konkurs literacki „Święta dorocz-
ne…” został zakwalifikowany jako zawody 
artystyczne o zasięgu krajowym, co upraw-
nia jego laureatów ze szkół podstawowych  
i gimnazjów do zdobycia dodatkowych punk-
tów na świadectwach szkolnych. Do udziału  
w konkursie zgłosiły się trzy placówki z terenu 
miasta i gminy Twardogóra: SP w Grabownie 
Wielkim, SP nr 2 im. Jana Pawła II w Twar-
dogórze i ZSP im. Jarosława Iwaszkiewicza 

w Twardogórze oraz szkoły z gmin: Sośnie, 
Odolanów, Cieszków, Żmigród, Przygodzice. 
Konkurs dla uczniów to wspaniała możliwość 
na stworzenie wraz z babciami i dziadkami 
międzypokoleniowej pracy wspomnieniowej, 
która przyczyni się do zachowania pamięci  
o rodzinnych obyczajach świątecznych. W tym 
roku do konkursu „Święta doroczne w Dolinie 
Baryczy w czasach naszej młodości i współ-

cześnie” zgłosiły się również organizacje se-
niorskie z gmin: Twardogóra, Cieszków, Przy-
godzice, Milicz i Żmigród. Do końca marca br. 
trwało spisywanie wspomnień i zamieszcza-
nie ich w serwisie www.edukacja.barycz.pl,  
w kwietniu – ocena, a w maju - finał konkur-
sów w twardogórskiej Bibliotece Publicznej. 

► W kwietniu Biblioteka Publiczna w Twar-
dogórze zaprasza w piątek 27 kwietnia na 
ostatnie (w tym sezonie) przedstawienie 

„Igraszki z diabłem”. Natomiast w maju:
- finał konkursu plastycznego 
 ,,Moje eko-miasto”,
- finał dwóch Wyjątkowych Inicjatyw Edu-
kacyjnych 2019 w ramach programu Edu-
kacja dla Doliny Baryczy: Święta doroczne 
w Dolinie Baryczy w czasach młodości na-
szych babć/ dziadków i współcześnie (dla 
uczniów); Święta doroczne w Dolinie Bary-
czy w czasach naszej młodości i współcze-
śnie (dla seniorów)

- ,,Majówka z książką” – festyn rodzinny;
- Czytamy Reymonta w Tygodniu Bibliotek.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY 
IM. WŁ. STANISŁAWA REYMONTA W TWARDOGÓRZE

czterolatki: 1. Maja Żuchowska, 2. Zuzanna Lityńska 
i Pola Świderska; pięciolatki: 1. Zuzanna Skafarek,  
2. Karolina Hazubska i Franciszek Sztymela (ex aequo); 
sześciolatki: 1. Hubert Mikołajczyk, 2. Kacper Ciosek,  
3. Barbara Krzystek; wyróżnienia: Zuzanna Nowicka, 
Martyna Zielińska, Stanisław Adamczyk, Zuzanna Gierus, 
Daria Gmyrek, Wojciech Wodnicki
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►W oleśnickim klubie Korelat 5 marca nasi 
najlepsi recytatorzy wzięli udział w Elimi-
nacjach Powiatowych XXIV Dolnoślą-

skiego Konkursu Recytatorskiego „Pe-
gazik”. W kategorii starszych Milena Gawin, 
uzyskała tytuł laureata i tym samym zakwa-
lifikowała się do etapu wojewódzkiego, któ-
ry odbędzie się w Kłodzku. Miejsce drugie 
zajęła Natalia Głąbicka (SP Goszcz), a miej-
sce trzecie –Katarzyna Orlikowska (SP2).  
W kategorii młodszych Paweł Froniewski 
otrzymał wyróżnienie.

►W ramach III Powiatowego Konkursu 
Językowego w kategorii języka angiel-
skiego dla klas VI-VIII szkół podstawo-

wych, kl. III gimnazjalnych i szkół ponad-
gimnazjalnych, reprezentacja klas VI-VIII  
w składzie: Martyna Ślusarek i Jakub Ku-
rzawa - zajęła III miejsce, a reprezentacja 
klas III gimnazjalnych, w składzie: Ame-
lia Antonowicz i Maciej Hamkało - zajęła  
I miejsce (ex aequo) z zespołem II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Ks. Jana Twar-
dowskiego w Oleśnicy.

►Również 5 marca w Oleśnicy, w Powia-
towy Eliminacjach 64. Dolnośląskiego 
Konkursu Recytatorskiego Uczniów 

Klas Gimnazjalnych uczennice z Twardo-
góry: Milena Gawin, Maja Juszczak, Kata-
rzyna Orlikowska, Kamila Bilska i Amelia An-

tonowicz, zdobyły (odpowiednio) pierwszych 
pięć miejsc. Milena Gawin - jako laureatka 
- zakwalifikowała się do etapu rejonowego. 

►11-12 marca w Powiatowym Centrum 
Edukacji i Kultury w Oleśnicy odbył się 
finał XVIII Powiatowego Konkursu 

Humanistycznego dla uczniów szkół pod-
stawowych pt. Z wizytą w Soplicowie „Pan 
Tadeusz”. Uczennica 8. klasy Antonina Gar-
wolińska zajęła w nim (ex aequo) III miejsce. 

►Uczennice Szkoły Podstawowej nr 2, 
wygrywając wszystkie mecze, zajęły  
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Ole-

śnickiego w Minisiatkówce Dziewcząt. 
Zwyciężczynie otrzymały złote medale z rąk 
pani Dyrektor. Skład drużyny: Hanna Janas, 
Julia Kuc, Agnieszka Dryka, Weronika Świe-
rad, Emilia Kagankiewicz, Agata Krawczyk, 
Apolonia Wranic i Zuzanna Marek. Życzymy 
sukcesów na etapie wojewódzkim.

►II Powiatowy Konkurs Biologiczno-
-Chemiczny. I miejsce w kategorii klas 
VIII szkół podstawowych zdobył zespół: 

Natalia Bachlińska i Jakub Kurzawa, nato-
miast Kornela Morka i Aleksandra Pękala 
zdobyły IV miejsce w kategorii klas III gim-
nazjum.

►Natalia Bachlińska zdobyła tytuł laureat-
ki Konkursu Humanistycznego zDolny 
Ślązaczek. W związku z tym jest zwol-

niona z kwietniowego egzaminu ósmokla-
sisty z języka polskiego. Tytuły finalistek 
w tym samym konkursie zdobyły: Oliwia 
Chrupcała, Aleksandra Mozol i Marta Żu-
chowska.

►18 stycznia uczniowie klas ósmych,  
a 25 stycznia gimnazjaliści uczestniczy-
li w zorganizowanych przez Radę Ro-

dziców balach absolwentów. 

►Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły 
uczcili 1 marca Narodowy Dzień Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych. Centrum 

Współpracy Regionalnej Szkół Podsta-
wowych zorganizowało wraz z Instytutem 
Pamięci Narodowej projekcję filmu pt. 
„Wyklęty”, który przybliża sylwetkę ostat-
niego żołnierza wyklętego Józefa Fran-
czaka - pseudonim „Laluś”. Po emisji filmu 
przedstawiciel IPN-u, Stanisław Kiełb wy-
jaśniał widzom - uczniom klas VIII - zawi-
łości naszych dziejów. Ponadto uczniowie 
uczestniczyli – zgodnie z 7-letnią tradycja -  
w obchodach Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych we Wrocławiu. Główne uroczysto-
ści odbyły się na Cmentarzu Osobowickim 
z udziałem przedstawicieli władz państwo-
wych, samorządowych, oświatowych, we-
teranów walki o niepodległość, pocztów 
sztandarowych szkół Dolnego Śląska  
i organizacji pozarządowych.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANA PAWŁA II W TWARDOGÓRZE

► III Gminny Konkurs Matematyczny 
klas III Mały Matematyczny As odbył 
się 1 marca w Szkole Podstawowej 

w Grabownie Wielkim. Konkurs 
otworzył patronujący imprezie bur-
mistrz Paweł Czuliński. W tego-
rocznych zmaganiach wzięli udział 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Jana Pawła II (SP2): Anto-
ni Dysma, Robert Potyrała, Błażej 
Hanicki i Antoni Hłądzyński oraz 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej  
w Grabownie Wielkim (SPGW): Kon-

rad Lesiewicz i Paweł Wójcik. Na podsta-
wie zdobytych punktów najwyższe lokaty 
zajęli: 1. Robert Potyrała (SP2), 2. Błażej 

Hanicki (SP2), 3. Paweł Wójcik (SPGW). 
Nagrody dla laureatów zostały ufundo-
wane przez Patrona konkursu. Zdobywca  

I miejsca otrzymał dodatkowo na-
grodę specjalną, ufundowaną przez  
GOSiR - voucher na 3 wejścia dla dziecka  
i rodzica na krytą pływalnię Delfinek. 
Dwóch najlepszych uczniów z każ-
dej szkoły, tj. Robert Potyrała (SP2)  
i Paweł Wójcik (SPGW), będzie repre-
zentowało naszą gminę w III Powiato-
wych Mistrzostwach Matematycznych 
w Oleśnicy.

Matematyczne Asy

Wojskowa Komenda Uzupełnień we Wrocławiu informuje, że do 30 kwietnia trwa nabór do służby przygotowaw-
czej w korpusie szeregowych. Szczegółowe informacje dostępne na stronie wkuwroclaw.wp.mil.pl
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► Burmistrz Paweł Czuliński spotkał się 
z dwójką młodych twardogórzan, któ-
rzy – w ramach akcji Trash Tag Chal-

lenge – wysprzątali 200-metrowy odcinek 
rowu przy drodze Twardogóra-Oleśnica. Re-
zultatem ich prac było dziewięć 60-litrowych 
worków śmieci. Alex Michałek i Alan Mackie-
wicz otrzymali specjalne listy gratulacyjne 
oraz zestaw gadżetów.

POSTAWA GODNA 
NAŚLADOWANIA

►18 stycznia uroczyście obchodzono 
Dnia Babci i Dziadka. Dzieci przygo-
towały dla babć i dziadków specjalny 

program artystyczny: recytowały wiersze, 
śpiewały piosenki i tańczyły. Po części ofi-
cjalnej goście zostali zaproszeni na herbatę 
i słodki poczęstunek. Potem dzieci wręczyły 
swoim ukochanym babciom i dziadkom wła-
snoręcznie przygotowane upominki i laurki. 
Uroczystość zorganizowana została przez 
Radę Rodziców, przy wsparciu właścicieli 
Fabryki Mebli Bodzio w Goszczu.

► 1 marca odbył się Szkolny Konkurs 
Piosenki Polskiej. Do konkursu przy-
stąpiło 30 uczestników, w trzech kate-

goriach wiekowych. Jury oceniało u soli-

stów: opanowanie tekstu i melodii, dobór 
repertuaru, walory głosowe, interpretację 
utworu i ogólne wrażenie. Oto laureaci:  
w kategorii klas I-III: 1. Lena Śniegulska (kl. II),  
2. Aleksandra Sobińska (kl. I), 3. Pola Otten-
breit (kl. III); w kategorii klas IV – VI: 1. (ex 
aequo) Wojciech Rusinek i Tomasz Skawski 
(kl. VI), 2. Dawid Jasiak (kl. IV), 3. Nina La-
skowska (kl. V); w kategorii klas VII – VIII:  
1. Karina Gaber (kl. VIII), 2. (ex aequo) Niko-
la Borysewicz (kl. VII) oraz Mateusz Misiarz  
(kl. VIII), 3. Natalia Głąbicka z klasy VII.

►Udostępniono uczniom odnowioną 
szatnię: pomieszczenie zostało wyre-
montowane, pomalowano ściany, zmie-

niono wykładzinę oraz zakupiono szafki 

dla każdego ucznia. Teraz pomieszczenie 
to wygląda nowocześnie i estetycznie, 
każde dziecko posiada własny kluczyk. 
Dzięki staraniom dyrektor Zofii Jelonek,  
w szkolnych salach pojawiły się nowe ławki 
i meble oraz odnowiona została sala gim-
nastyczna.

►Uczniowie klas młodszych oraz dzieci  
z oddziału przedszkolnego spotkali się  
w barwnym korowodzie, witając wiosnę. 

►Uczniowie Szkoły Podstawowej w Gosz-
czu wraz z dyrektor Zofią Jelonek oraz 
nauczycielkami - odwiedzili Urząd Mia-

sta i Gminy w Twardogórze. Dzieci miały 
możliwość przyjrzenia się pracy urzędni-
ków.

SZKOŁA PODSTAWOWA W GOSZCZU

 �Na początku marca w Miejskim Przed-
szkolu odbył się I Konkurs Recytatorski 
Poezji Patriotycznej. 
 �21 lutego Drużyna Kangura uczestniczy-
ła w imprezie Orlen Przedszkoliada Tour 
2019 w Ostrowie Wielkopolskim.
 �10 marca w Międzyborzu odbył się VIII 

Powiatowy Festiwal Piosenki Szkolnej  
i Przedszkolnej, w którym 6-letnia Letycja 
została laureatką.
 �Przedszkolaki brały również udział we 
wszystkich konkursach organizowanych 
przez gminną bibliotekę, a także w kon-
kursie plastyczno – muzycznym organi-

zowanym przez Stowarzyszenie „Mam 
pomysł” i w XVII Międzynarodowym Kon-
kursie Plastycznym „Inne spojrzenie”.
 �Dzieci uczestniczyły w wycieczkach: do 
Campusu Domasławice, do Fabryki Bom-
bek w Krośnicach, do twardogórskiego 
oddziału Banku Santander.

Miejskie Przedszkole
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► XI Gminny Konkurs Piosenki Polskiej 
pod patronatem Burmistrza Miasta  
i Gminy Twardogóra przeszedł do histo-

rii. W dniach 26-27 marca odbyły się elimina-
cje. Swoje umiejętności zaprezentowało 47 
solistów w 5 kategoriach. Jury oceniało: dobór 
repertuaru, walory głosowe, interpretację, po-
prawność intonacji i ogólny wyraz artystyczny, 

przyznając nagrody i wyróżnienia. Nagrodę 
Grand Prix XI Gminnego Konkursu Piosenki 
Polskiej zdobyła solistka Jagoda Stefaniak - 
Społeczne Ognisko Artystyczne „Allegretto”  
w Twardogórze. 29 marca odbył się koncert 
laureatów, podczas którego wręczono pucha-
ry i dyplomy. Organizatorem był Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Twardogórze.

Śpiewali polskie piosenki
Wyniki konkursu - kategoria wiekowa: przedszkole:  
1. Letycja Szczot (op. Lidia Karkoszka, Małgorzata Ra-
domska) z Miejskiego Przedszkola w Twardogórze, 2. Iga 
Jaworska (op. Alicja Wesołowska, Ewelina Jezusek) z MP 
w Twardogórze, 3. Maja Głowacz (op. Joanna Pieślak, 
Elżbieta Szierok) z MP w Twardogórze; wyróżnienia: Wik-
tor Więckowski (op. Alicja Wesołowska, Ewelina Jezusek)  
z MP w Twardogórze, Aleksandra Graf (op. Alicja Weso-
łowska, Ewelina Jezusek) z MP w Twardogórze; kategoria 
wiekowa: szkoła podstawowa klasy I - III: 1. Rita Sas 
(op. Halina Ślusarek) z SP2 w Twardogórze, 2. Zuzanna 
Wilk i (ex aequo) Pola Sadkowska (op. Halina Ślusarek) 
z SP2 w Twardogórze, 3. Magdalena Sobiesińska (op. 
Halina Ślusarek) z SP2 w Twardogórze oraz (ex aequo) 
Maja Wilk (osoba prywatna); wyróżnienia: Lena Brynk 
(op. Halina Ślusarek) z SP2 w Twardogórze, Aleksandra 
Sobińska (op. Małgorzata Śniegulska) z SP w Goszczu, 
Oliwia Szulc, Julia Chilarska (op. Anna Dżugaj) z SP  
w Grabownie Wielkim; kategoria wiekowa szkoła pod-
stawowa klasy IV-VI: 1. Tomasz Skawski (op. Małgorzata 
Śniegulska) z SP w Goszczu i (ex aequo) Maria Juszczak 
(op. Monika Juszczak) z SP2 w Twardogórze, 2. Mile-
na Ziglewska z Oliwią Bielinis (op. Barbara Franc) z SP2  
w Twardogórze, 3. Nikola Błasiak i (ex aequo) Lena Łoziń-
ska (op. Monika Juszczak) z SP2 w Twardogórze, wyróż-
nienia: Wojciech Rusinek (op. Małgorzata Śniegulska) z SP 
w Goszczu, Alessia Saggin (osoba prywatna); kategoria 
wiekowa: gimnazjum i klasy VII-VIII: 1. Milena Gawin 
(op. Monika Juszczak) z SP2 w Twardogórze, 2. Kamila 
Bilska i (ex aequo) Maja Juszczak (op. Monika Juszczak)  
z SP2 w Twardogórze, 3. Katarzyna Orlikowska (op. Robert 
Orlikowski) z GOSiR w Twardogórze; wyróżnienia: Andże-
lika Bednarska (op. Monika Juszczak) z SP2 w Twardo-
górze, Mateusz Misiarz (op. Małgorzata Śniegulska) z SP  
w Goszczu, Maja Pluta (op. Anna Dżugaj, Jan Szmajda) z SP  
w Grabownie Wielkim, kategoria wiekowa: powyżej 16 
lat: 1. Natalia Łotecka (osoba prywatna)

► Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  
im. Jarosława Iwaszkiewicza w Twardo-
górze to szkoła z wieloletnim doświad-

czeniem i bogatą tradycją. Na rok szkolny 
2019/2020 zaplanowano rekrutację do klas 
technikum w zawodach: technik reklamy, 
technik ekonomista oraz do szkoły branżowej 
I stopnia. Twardogórska szkoła jako jedyna 
w powiecie oferuje kierunek technik reklamy. 
Uczniowie uczą się rysunku, grafiki kompu-
terowej i fotografii oraz promocji i reklamy. 
Podczas zajęć z fotografii robią zdjęcia w ple-
nerze, portretowe i na potrzeby reklamy, a na 
grafice - obrabiają je oraz poznają programy 
grafiki wektorowej i rastrowej. Projektują ba-
nery, plakaty, ulotki, zaproszenia, okładki na 
książki oraz inne materiały reklamowe, a efek-
ty swojej pracy mogą wydrukować na wielko-
formatowym ploterze.
Kierunek technik ekonomista stał się tradycją 
tej szkoły. Wielu mieszkańców Twardogóry 

oraz okolic ukończyło właśnie ten profil i pra-
cuje obecnie: w działach kadr, księgowości 
oraz w instytucjach państwowych oraz ban-
kach. Przyszli ekonomiści poznają zagadnie-
nia prawne, dotyczące prowadzenia własnej 
firmy oraz sporządzania dokumentacji biu-
rowej, magazynowej, sprzedażowej, prowa-
dzenia rozliczeń finansowych i podatkowych. 
Pracują na najlepszych programach w dobrze 
wyposażonej pracowni komputerowej. Szkoła 
posiada też pracownię, w której uczniowie 
uczą się obsługi kas fiskalnych. Sporym suk-
cesem szkolnych ekonomistów jest zdobycie  
I i II miejsca w tegorocznym Powiatowym Kon-
kursie Wiedzy o Gospodarce.
Uczniowie technikum w trakcie nauki odby-
wają praktyki w firmach, w których od strony 
praktycznej poznają specyfikę pracy w danym 
zawodzie. Praktykanci chwalą sobie tę formę 
rozwoju i możliwości szkolenia się.
Szkoła Branżowa I stopnia kształci młodocia-

nych pracowników w wielu zawodach: stolarz, 
tapicer, piekarz, fryzjer, mechanik pojazdów 
samochodowych itp. Warunkiem przyjęcia 
jest zawarcie umowy o pracę w celu przygo-
towania zawodowego. Po ukończeniu Szkoły 
Branżowej I stopnia dalsze kształcenie możli-
we jest w bezpłatnym Liceum Ogólnokształ-
cącym dla dorosłych. Można po nim zdobyć 
średnie wykształcenie i przygotować się do 
egzaminu maturalnego. Na kursach kwalifika-
cyjnych można zdobyć dodatkowe kwalifika-
cje zawodowe.

Rekrutacja do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Jarosława Iwaszkiewicza w Twardogórze
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DYŻURY APTEK 2019
POD RATUSZEM
Twardogóra, ul. Ratuszowa 17

pn - pt 800 - 1900, 
sob 900 - 1700, nd 900 - 1400

PRZYJAZNA 
Twardogóra, ul. 1. Maja 9
pn - pt 800 - 1900, sob 800 - 1400

dyżury: 1700 - 1900 sob-nd, święta
marzec, czerwiec, 
wrzesień, grudzień

CENTRUM 
Twardogóra, ul. Waryńskiego 4
pn - pt 800 - 1900, sob 900 - 1400

dyżury: 1700 - 1900 sob-nd, święta
luty, maj, 
sierpień, listopad

LEGE ARTIS 
Twardogóra, ul. Gdańska 16
pn - pt 800 - 1900, sob 800 - 1400

dyżury: 1700 - 1900 sob-nd, święta
styczeń, kwiecień,
lipiec, październik

► Na odbywających się 20 stycznia 2019, 
w czeskim Jabloncu nad Nisou, Halo-
wych Mistrzostwach Dolnego Śląska 

Juniorów i Juniorów Młodszych w LA - za-
wodnicy MLKS „ECHO” Twardogóra zdobyli 
aż 4 medale. Dwójka naszych lekkoatletów 
dwukrotnie stanęła na podium: Adriana Gą-
sior zdobyła złoty medal w biegu na 60 m 
i zajęła trzecie miejsce, rywalizując na dy-
stansie 300 m, natomiast Miłosz Wieczorek 
wywalczył złoty medal w biegu na 60 m przez 
płotki i srebrny medal w biegu na 600 m.

4 medale dla Naszych

► Robert Kulik, zawodnik MLKS "ECHO" zajął 4 
miejsce w 91. Mistrzostwach Polski PZLA w bie-
gach przełajowych na dystansie 3 km. Jest to naj-

lepszy w historii wynik twardogórskiego klubu. Robert 
jeszcze do niedawna był podopiecznym trenera Pawła 
Olszańskiego, a obecnie trenuje w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego we Wrocławiu. Zawody odbyły się 23 mar-
ca w Olszynie Lubańskiej.

Najlepszy wynik w historii klubu

► 30 marca w Luboniu odbył się jedyny 
w Polsce turniej sygnowany marką 
IBJJF - Międzynarodowej Federacji 

Brazylijskiego Jiu-Jitsu. W zawodach "Po-
znań Open" rywalizowali zawodnicy nie tylko 
z naszego kraju, ale także z całej Europy. 
Mieszkaniec Doma-
sławic, Daniel Krako-
wiak reprezentujący 
Rio Grappling Club 
Krośnice wywalczył 
złoto w gi, brąz w 
Open gi, złoto no gi 
kat. masters 2 -73.5.

Złoto i brąz dla 
mieszkańca Domasławic 

► Podsumowano ubiegłoroczne współ-
zawodnictwo sportowe dzieci i mło-
dzieży z Dolnego Śląska w Systemie 

Sportu Młodzieżowego, a jego wyniki zo-
stały przedstawione podczas Gali Sportu 
Młodzieżowego, która odbyła się 11 mar-
ca br. w Dolnośląskim Centrum Filmowym 
we Wrocławiu. MLKS "ECHO" Twardogóra 
znalazło sie wśród klubów nagrodzonych 
za rywalizację o Mistrzostwo Polski w ka-
tegoriach: juniorów młodszych, juniorów 
i młodzieżowców oraz w Międzywojewódz-
kich Mistrzostwach Młodzików w kilkudzie-
sięciu dyscyplinach sportu. Wyróżnienie jest 
tym znaczniejsze, że z całego Powiatu Ole-

śnickiego otrzymał je - oprócz twardogórskie-
go klubu - jeszcze tylko WKS Oleśniczanka. 
Nagrody dla zawodników są wyrazem nasze-
go uznania za osiągnięte wyniki sportowe 
w 2018 roku oraz za promocję sportu nie 
tylko w naszym regionie, ale również w ca-
łym kraju. Dziękuję sportowcom, trenerom 
i osobom zaangażowanym w rozwój sportu 
w dolnośląskich klubach. Mocno kibicuje 
i trzymam za Was niezmiernie kciuki - po-
wiedział obecny na Gali marszałek Cezary 
Przybylski.

Wyrazy uznania dla 
MLKS "ECHO"

► 24 marca odbyły się Otwarte Mistrzo-
stwa Twardogóry w Piłce Siatkowej, zor-
ganizowane przez Gminny Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Twardogórze. W czterech ka-
tegoriach rywalizowało 13 drużyn. Miejsca 
na podium zajęły zespoły: w kategorii Męż-
czyźni: 1. Dream Team Milicz, 2. Breyt Grytan 
Oleśnica, 3. Ogień Syców; w kategorii Ko-
biety: 1. Echo Twardogóra; w kategorii Dru-
żyny mieszane: 1. Pomieszani, 2. Zmiksowa-
ni, 3. To właśnie my; w kategorii Sołectwa: 
1. Chełstówek, 2. Olszówka, 3. Sądrożyce.

Mistrzostwa Twardogóry w Piłce Siatkowej


